

**Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté**

ESTADO DE MINAS GERAIS

NOTA DE EMPENHO

Exercício

2025

Ficha

00262

Empenho / Tipo

02106 / Ordinário

Convênio.....:

Emissão: 25 / 06 / 2025

Centro de Custo.....: 00406 - Festa Junina

Vencimento:

LICITAÇÃO

Modalidade :

Dispensa

Número:

58

Data:

25 / 06 / 2025

Nº Processo de Compra :

81

Data :

25 / 06 / 2025

Ordem de Serviço :

1108/2025

Contrato :

Favorecido: 000659 - O Gigante das Festas LTDA

Telefone:

Endereço: Avenida Primeiro de julho , 971 - Anexo 971 , 35.500-003

Cidade: Divinópolis - MG

CNPJ / CPF :

66.320.375/0001-47

Conta Bancária

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA E FONTE DE RECURSOS

Órgão: 02 Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté
Unidade: 08 Secretaria Municipal Esporte, Lazer, Turismo e Meio Ambiente
Subunidade: 01 Departamento de Lazer e Turismo
Função: 23 Comércio e Serviços
Subfunção: 695 Turismo
Programa: 0019 Turismo: A Indústria do Novo Milênio
Projeto/Atividade: 2.074 Implantação e Divulgação do Turismo
Natureza: 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo
Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não Vinculados de Impostos

Especificação
da Despesa

Empenho referente aquisição de material de consumo para decoração da Festa Junina Municipal.

Valor

R\$

6.199,80

(Seis Mil e Cento e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos)

DEMONSTRAÇÃO DO SALDO DA DOTAÇÃO

Descontos:

Saldo Anterior: 13.700,00

Despesa Empenhada...: 6.199,80

Saldo Disponível.....: 7.500,20

Despesa Bruta..:

6.199,80

Descontos..:

0,00

Despesa Líquida.....:

6.199,80

ORDENADOR DA DESPESA**CONTADOR**

Nos termos da legislação vigente e no uso competente das minhas atribuições de Ordenador da Despesa determina-se que seja processada a despesa acima especificada

José Rosa Filho

Leonardo Gomes da Cunha
121754/O-5**LIQUIDAÇÃO****ORDEM DE PAGAMENTO****CONTROLE INTERNO**

O material ou serviço foi entregue conforme solicitado.

Face à liquidação processada determino o seu pagamento.

Examinamos o percurso da despesa, em conformidade com as disposições legais que disciplinam o seu processamento.

Data: 25/06/2025

Data: 25/06/2025

Gilliard Santos Arampo
Auxiliar AdministrativoJosé Rosa Filho
Prefeito MunicipalJoão Marcos do Nascimento
Controle Interno**RECIBO**

Recebi o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou serviços acima especificado, para a qual dou quitação, para um só efeito.

Documento de Identificação:

Data: 27/06/2025

**QUITAÇÃO CONFORME
DOCUMENTAÇÃO ANEXA
NESTA NOTA DE EMPENHO**

Nome

Assinatura

Banco: 001
Documento: 62701
Conta: 17.469-1
Recursos: Fundo M. Cultura
FUNPAC



Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté
Estado de Minas Gerais
ORDEM DE SERVIÇO / COMPRAS

ORDEM DE
SERVIÇO / COMPRA
001108/2025

DADOS DA ENTIDADE / ORGÃO

Endereço: Rua Coronel Francisco Guimarães, 879 - Centro
Cedro do Abaeté, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35624-000
C.N.P.J.: 18.296.657/0001-03
Telefone: (37)35441137 Fax: (37)

Processo de Compra 000081/2025	Modalidade de Licitação Dispensa	Numero da Licitação 000058/2025	Data da Licitação 25/06/2025	Contrato	Tipo
--	--	---	--	----------	------

Ficha Orçamentária: **00262 (Fonte: 1.500.000.0000)**
Projeto Atividade: 2074 - Implantação e Divulgação do Turismo
Natureza: 3.3.9.0.30.00 - Material De Consumo

Condição de Pagamento: Até 30 Dias Após o Recebimento Definitivo dos Bens
Prazo de Entrega: 5 Dias Após o Recebimento da Ordem de Serviço
Garantia: Garantia Legal do CDC
Assistência Técnica

Fornecedor: **000659 - O Gigante das Festas LTDA**
Endereço: Avenida Primeiro de Junho, 971 (Anexo 971) - Centro
Divinópolis, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.500-003
CNPJ: 66.320.375/0001-47 Inscrição Estadual:
Telefone: Fax:
Email:
Conta p/ Pagamento.....: Banco

Histórico / Observação: Centro de cultura

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	Bandeirinha Plástico – 10 metros ,Marca ,Modelo	Unidade	240,0000	3,9000	936,0000
0002	Espantalho com cesto – arranjo de mesa ,Marca ,Modelo	Unidade	30,0000	29,9000	897,0000
0003	Fogueira grande ,Marca ,Modelo	Unidade	4,0000	38,9000	155,6000
0004	Balão Carrapeta grande ,Marca ,Modelo	Unidade	4,0000	29,9000	119,6000
0005	Balão Milho ,Marca ,Modelo	Unidade	4,0000	35,9000	143,6000
0006	Balão Girassol ,Marca ,Modelo	Unidade	10,0000	19,9000	199,0000
0007	Chapéu desfiado ,Marca ,Modelo	Unidade	30,0000	9,9000	297,0000
0008	Balão sanfona ,Marca ,Modelo	Unidade	4,0000	19,8000	79,2000
0009	Espantalho palito grande ,Marca ,Modelo	Unidade	6,0000	49,0000	294,0000
0010	Varal de Ráfia – 10 mts ,Marca ,Modelo	Unidade	118,0000	11,9000	1.404,2000
0011	Balão de letra 40 cm ,Marca ,Modelo	Unidade	24,0000	4,9000	117,6000
0012	Cachepô Liso – 10 unidades ,Marca ,Modelo	Unidade	10,0000	9,9000	99,0000
0013	Cachepô metálico – 10 unidades ,Marca ,Modelo	Unidade	10,0000	14,9000	149,0000
0014	Toalha de mesa – 10 unidades ,Marca ,Modelo	Unidade	10,0000	16,9000	169,0000
0015	Globo Liso ,Marca ,Modelo	Unidade	50,0000	12,9000	645,0000
0016	Espantalho de papel ,Marca ,Modelo	Unidade	4,0000	34,5000	138,0000
0017	Balão Flor ,Marca ,Modelo	Unidade	10,0000	5,9000	59,0000
0018	Caixa acrílica 10 unidades ,Marca ,Modelo	Unidade	20,0000	14,9000	298,0000



Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté
Estado de Minas Gerais
CONFORMIDADE DE LIQUIDAÇÃO

CONFORMIDADE
LIQUIDAÇÃO
000001/2025

Processo de Compra
000081/2025

Ordem de Serviço / Compra
001108/2025

Número do Empenho
002106/2025

Ficha Orçamentária
00262

Ordem de Fornecimento
000001/2025

DADOS DA ENTIDADE / ORGÃO

Endereço: Rua Coronel Francisco Guimarães, 879 - Centro
Cedro do Abaeté, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35624-000
C.N.P.J.: 18.296.657/0001-03 Inscrição Estadual:
Telefone: (37)35441137 Fax: (37)

Setor Contabil
Contabilidade

Condição de Pagamento: Até 30 Dias Após o Recebimento Definitivo dos Bens
Prazo de Entrega: 5 Dias Após o Recebimento da Ordem de Serviço
Garantia: Garantia Legal do CDC
Assistência Técnica

Fornecedor: 000659 - O Gigante das Festas LTDA
Endereço: Avenida Primeiro de Junho, 971 (Anexo 971) - Centro
Divinópolis, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.500-003
CNPJ: 66.320.375/0001-47 Inscrição Estadual:
Telefone: Fax:
Email:
Conta p/ Pagamento.....: Banco

VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAÇÃO

6.199,80

Valor.....: R\$ 6.199,80 (Seis Mil e Cento e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos)

Cedro do Abaeté-MG, 25 de Junho de 2025

RECEBEMOS DE

O GIGANTE DAS FESTAS LTDA - ME

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA RECEBIMENTO

CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 993
SÉRIE 1

O GIGANTE DAS FESTAS LTDA - ME

O GIGANTE DAS FESTAS

AVENIDA PRIMEIRO DE JUNHO - 971 - CENTRO

DIVINOPOLIS - MG

CEP: 35500003 Fone (37)3221-0136

Email: ogigantedasfestas@hotmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA

0 - ENTRADA

Nº: 993

SÉRIE: 1

Pag.: 1 de 1

Controle do Fisco



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIAS - COMERCIALIZAÇÃO - DENTRO DO ESTADO

PROTÓCOLO:

Protocolo de Autorização: 131256742194962 - 25/06/2025 17:

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2237696840038

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.

CNPJ

66320375000147

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site

31250666320375000147550010000009931001343812

DESTINATÁRIO - REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETE

CNPJ / CPF

18296657000103

DATA DE EMISSÃO

25/06/2025

ENDEREÇO

RUA CORONEL JOSE LOBATO - 879

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

35624000

DATA DE SAÍDA

25/06/2025

MUNICÍPIO

CEDRO DO ABAETÉ

FONE/FAX

UF

MG

INDICADOR IE

2 - Contribuinte Isento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

16:01:18

Fatura	NUMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NUMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NUMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALCULO DO ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO

0,00

TOTAL DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

6.389,80

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

190,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

6.199,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE

9 - Sem frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
130561 - BANDEIRINHA REAL SEDA 10 MT PAPEL	95059000	0	5102	UN	240,0000	4,90	34,96	1.176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1063479 - ESPANTALHO FEST WAY EM PE COM CESTO	95059000	0	5102	UN	30,0000	29,90	26,68	897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
145367 - FOGUEIRA SAO JOAO GIRO TOY 600 MM ALTA COR PADRAO	95059000	0	5102	UN	4,0000	39,90	4,75	159,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
145244 - BALAO CARRAPETA GIRO TOY 490 MM ARCO IRIS TINGIDO	95030099	0	5102	UN	4,0000	29,90	3,55	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1002546 - BALA POCKET 500 G MILHO VERDE	17049020	3	5102	UN	4,0000	19,90	2,38	79,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220699 - MARGARIDA GIRO TOY 620 MM COM ENCARTE ARCO IRIS CASAL	48239099	0	5102	UN	10,0000	19,90	5,91	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222181 - CHAPEU DE PALHA GROSSA DESFIADO INFANTIL	95059000	0	5102	UN	30,0000	9,90	8,84	297,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172820 - CACHEPOT NC TOYS 10 UN PEQUENO AZUL	49119900	0	5102	PC	10,0000	9,90	2,94	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1041828 - CACHEPOT TEMA FESTAS 10 UN PEQUENO METALIZADO PRATA	48191000	0	5102	PT	10,0000	15,90	4,73	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182904 - TOALHA DE MESA DAFESTA 78 X 80 10 UN ROSA	39241000	0	5102	RL	10,0000	16,90	5,02	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1040449 - SANFONA GIROTOY 30 CM ARCO IRIS TINGIDO	48239099	0	5102	UN	4,0000	19,80	2,36	79,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1063219 - ESPANTALHO JUNINO PONTO DAS FESTAS 100 CM PALITO	95059000	0	5102	UN	6,0000	49,00	8,74	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1025262 - VARAL FITA DECORATIVA METALIZADA REAL SEDA 10 M MISTA	95059000	0	5102	PT	118,0000	11,90	41,76	1.404,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1007893 - BALAO WARNA 40 CM LETRA E DOURADO	95059000	0	5102	UN	24,0000	4,90	3,50	117,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131285 - GLOBO GIRO TOY 210 MM ARCO IRIS TINGIDO	48239099	0	5102	UN	50,0000	12,90	19,17	645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131483 - BONECO CAIPIRA GIRO TOY 900 MM ARTICULAVEL	48239099	0	5102	UN	4,0000	34,50	4,10	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
272001 - BALAO METALIZADO 45 CM FLOR AZUL	95059000	0	5102	UN	4,0000	5,90	0,70	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
272025 - BALAO METALIZADO 45 CM FLOR ROXO	95059000	0	5102	UN	4,0000	5,90	0,70	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
272032 - BALAO METALIZADO 45 CM FLOR VERDE	95059000	0	5102	UN	2,0000	5,90	0,34	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1069044 - CAIXA ACRILICA 5 X 5 CM 10 UN CRISTAL	39031120	0	5102	PT	20,0000	14,90	8,87	298,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

INFORMAÇÕES ADICIONAIS DO CONTRIBUINTE: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. ..

RESERVADO AO FISCO

ORÇAMENTO:

Cidade:

Descrição das Mercadorias	Preço Unit.	Total
Chave Pix		
663203450001-48		